
 

 

 
 

 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО  

     В ГОРОДЕ МОСКВЕ  
 

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68              E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru  
Тел.: (495) 462-03-59                               сайт:               www.golyanovo.org 
 
 
от  27.06.2013г. №  10/5 

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменений в решение  
муниципального Собрания внутригородского  
муниципального образования Гольяново  
в городе Москве от 20 декабря 2012 года  
№ 13/2 «О программе социально-экономического  
развития внутригородского муниципального  
образования Гольяново в городе Москве на 2013 год» 

 
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 6 Устава муниципального округа 

Гольяново, 
Совет депутатов решил: 
1.   Внести изменения в наименование и текст решения муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве от 20 декабря 
2012 года № 13/2 «О программе социально-экономического развития внутригородского 
муниципального образования Гольяново в городе Москве на 2013 год» следующего 
содержания: 

1.1 Слова «внутригородское муниципальное образование Гольяново в городе 
Москве» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ 
Гольяново» в соответствующем падеже. 

1.2. Слова «муниципальное Собрание внутригородского муниципального 
образования Гольяново в городе Москве» в соответствующем падеже заменить словами 
«Совет депутатов муниципального округа Гольяново». 

1.3. Слова «руководитель внутригородского муниципального образования Гольяново 
в городе Москве» в соответствующем падеже заменить словами «глава муниципального 
округа Гольяново» в соответствующем падеже. 

2. Внести изменения в решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Гольяново в городе Москве от 20 декабря 2012 года № 13/2 
«О программе социально-экономического развития внутригородского муниципального 
образования Гольяново в городе Москве на 2013 год», читать в следующей редакции 
(приложение). 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Гольяново» или «Московском 
муниципальном вестнике».   

4.    Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М. 
 
Глава муниципального  
округа Гольяново                                                       Т.М. Четвертков  



 

 

 

 

 
Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального округа Гольяново  
от 27 июня  2013 года № 10/5 

 
Программа социально-экономического развития  
муниципального округа Гольяново на 2013 год 

 
1.         Информационное обеспечение деятельности муниципального округа Гольяново (информирование жителей о деятельности 

органов местного самоуправления). В порядке информирования населения в печатном издании муниципального округа 
Гольяново в газете «Гольяново» и на официальном сайте муниципального округа Гольяново,  размещаются правовые акты, 
Законы, Положения, Указы, Распоряжения и Постановления Правительства Российской Федерации и Правительства Москвы, 

о взаимодействии органов государственной власти города Москвы и органов местного самоуправления затрагивающие 
интересы граждан. Из газеты и из сайта жители могут узнать о полномочиях органов местного самоуправления и путях их 

реализации. Ежегодно печатается проект бюджета, бюджет и отчет об исполнении бюджета муниципального округа Гольяново. 
Размещается материал  о мероприятиях, проводимых на территории муниципального округа, об участии в окружных и 
городских мероприятиях. Основная задача, и газеты, и сайта - помочь жителям ориентироваться в событиях и процессах 

жизнедеятельности муниципального округа. На страницах газеты представлена работа  муниципального округа Гольяново, а 
также освещаются  вопросы по профилактике противопожарной безопасности, об антитеррористических мероприятиях, 

информация по призыву в ряды вооруженных сил  и т.д.  
 

№ п\п Мероприятие Сроки Стоимость, 
       тыс. 
руб. 

Источник финансирования Примечание 
 Местный 

бюджет 
Субвенции 
досуг спорт 

1.1 Подготовка, выпуск и 
распространение официального 
печатного издания газеты  

 

В течение 
2013 г. 

1850,0 
 

1850,0    

1.2 Изготовление полиграфической 
продукции  

В течение 
2013 г. 

150,0 150,0    

1.3 Интернет-сайт муниципального 
округа Гольяново 

В течение 
2013 г. 

 
300,0  

 
300,0 

   



 

 

 

 

                                                   
 

2. В соответствии с пунктом 12 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Гольяново - распространение экологической 
информации, в соответствии с пунктом 17 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Гольяново - участие в проведении 
мероприятий по государственному экологическому контролю. Распространение экологической информации направлено на 
повышение экологической культуры населения, снижение негативного влияния на окружающую среду, помощь населению, 

организациям и учреждениям  в эффективном решении экологических проблем, на территории муниципального округа Гольяново 
 
 
 
№ 
п\п 

Мероприятие Сроки Стоимость, 
тыс. руб. 

Источник финансирования  
Примечание 

Местный 
бюджет 

Субвенции 
 

досуг спорт 
2.1 Распространение экологической 

информации, участие в проведении 
мероприятий по государственному 

экологическому контролю 
 

 
В течение 

2013 г. 

 
 

50,0  

 
 

50,0 

   
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

3. В соответствии с пунктом 17 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Гольяново участие в пропаганде знаний в 
области пожарной безопасности, предупреждения  жителей муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, безопасности людей на водных объектах, участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального округа. 

Пропаганда, своевременного оповещения и оперативного информирования жителей муниципального округа Гольяново проводится в 
целях их подготовки в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, 

охраны общественного порядка,  угрозе террористических акций и прочих чрезвычайных ситуациях 
 
 
 

 
№  
п/п 

Мероприятие Сроки Стоимость, 
 тыс. руб. 

Источники 
Финансирования 

Примечание 

Местный 
бюджет 

Субвенции 
досуг спорт 

3.1 Подготовка, изготовление и 
распространение информации, 

способствующей пропаганде знаний 
в области пожарной безопасности, 
безопасности на водных  объектах, 
предупреждения жителей от 

чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера   

В течение 
2013 г. 

 
5,0  

 
5,0 

   

3.2 Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма 

и экстремизма  

В течение 
2013г. 

 
5,0 

 
5,0 

   

                
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 
 

4. В соответствии с пунктом 17 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Гольяново –  
участие в организации работы общественных пунктов охраны порядка и их советов. 

Участие общественности в работе пунктов охраны порядка и их советов способствуют  
обеспечению общественной безопасности на территории муниципального округа Гольяново 

 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки Стоимость, 
тыс. руб. 

Источники 
Финансирования 

Примечание 

Местный 
бюджет 

Субвенции 
досуг спорт 

4.1 Информирование жителей 
муниципального округа о работе 
общественных пунктов охраны 

порядка и их советов 

В течение 
2013 г. 

 
10,0 

 
10,0 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

5. В соответствии с пунктом 17 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Гольяново –  
участие в работе призывной комиссии в соответствии с федеральным законодательством. 

Работа муниципального округа Гольяново с допризывной молодежью осуществляется в тесном контакте с объединенным военным 
комиссариатом Преображенского района и в соответствии с Федеральным Законом от 28.03. 1998 года № 53-ФЗ "О воинской 

обязанности и военной службе", и Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11. 2006 года № 663 «Об утверждении 
Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации». Совместно с органами социальной защиты и 

объединенным военным комиссариатом Преображенского района принимаются меры по оказанию материальной поддержки 
малообеспеченных родителей и семей военнослужащих, проходящих воинскую службу по призыву 

 
 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки Стоимость, 
 тыс. руб. 

Источники  
финансирования 

Примечание 

Местный 
бюджет 

Субвенции 
досуг спорт 

5.1 Изготовление наглядной агитации 
для призывной молодежи 

В течение 
2013 г. 

 
7,0  

 
     7,0 

   

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
6. В соответствии с пунктом 17 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Гольяново - организация и проведение работы по 

рассмотрению жалоб потребителей, консультирование их по вопросам защиты прав потребителей. 
 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки Стоимость, 
 тыс. руб. 

Источники 
финансирования 

Примечание 

Местный 
бюджет 

Субвенции 
досуг спорт 

6.1 Проведение разъяснительной 
работы среди населения 
муниципального округа по 
вопросам защиты прав 

потребителей 

В течение 
2013 г. 

     

 
   

7. В соответствии с пунктом 16 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Гольяново –  
взаимодействие с общественными организациями. 

На территории муниципального округа Гольяново работает 14 общественных организаций. В 2004 году в районе Гольяново создан  
совет общественных организаций  для координации  работы общественных организаций муниципального округа Гольяново, 
информирования их  о социально значимых программах района, округа и города, для взаимодействия с организациями и 

ведомствами округа, района в целях реализации социально значимых программ. Особое внимание муниципальным округам 
уделяется подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных значимым датам Российской истории.  

 
 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки Стоимость, 
 тыс. руб. 

Источники 
финансирования 

Примечание 

Местный 
бюджет 

Субвенции 
досуг спорт 

7.1 
Проведение встреч, семинаров с 
представителями общественных 
организаций и объединений 

В течение 
2013 г. 

10,0 10,0    



 

 

 

 

 
   

 
8. Проведение социально – воспитательных мероприятий, направленных на профилактику беспризорности, безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних. Профилактика безнадзорности, правонарушений и наркозависимости, 
экстремистских проявлений среди детей и молодежи включает в себя: развитие межведомственной системы учреждений 

социальной адаптации и реабилитации детей и молодежи группы риска; организацию антинаркотической пропаганды среди 
детей и молодежи; разработку, принятие и реализацию муниципальных программ в сфере профилактики наркомании и 

токсикомании; пропаганду здорового образа жизни, распространение информации об опасности наркомании и токсикомании 
для жизни и здоровья; организационно-методическое обеспечение и координацию деятельности по профилактике наркомании 

и токсикомании среди детей и молодежи; содействие общественным объединениям, иным организациям, деятельность 
которых связана с осуществлением мер по профилактике наркомании и токсикомании; содействие  Центру занятости по 
трудоустройству  незанятой молодежи  находящейся в трудной жизненной ситуации; организацию сезонной трудовой 

занятости в лагерях труда и отдыха, трудовых отрядах для детей и молодежи группы риска 
 

№ 
п\п 

Мероприятие Сроки Стоимость, 
тыс. руб. 

Источники 
финансирования 

Примечание 

Местный 
бюджет 

Субвенции 
досуг спорт 

8.1 
Торжественное мероприятие, 
посвященное празднованию 95-

летия КДН и ЗП 

январь  
2013 г. 

60,0 60,0    

8.2 
Социально-воспитательное 

мероприятие  
«Жизнь без табака» 

февраль 
2013 г. 

10,0  10,0   

8.3 
Социально-воспитательное 

мероприятие  
 «Алкоголю НЕТ!» 

февраль 
2013 г. 

10,0  10,0   

8.4 
Социально-воспитательное 

мероприятие  
«Дети против наркотиков» 

февраль 
2013 г. 

10,0  10,0   

8.5 

Мастер-классы 
профессионального тренера по 
современным танцам для детей 

«группы риска», самостоятельно 

март  
2013 г. 

10,0  10,0   



 

 

 

 

занимающихся в зале ЦСО более 
2 – х лет 

8.6 

Социально-воспитательный  
цикл профилактических лекций-
бесед и конкурс защиты проектов 

«Здоровым быть – хорошая 
привычка» для подростков и 

молодежи  

апрель  
2013 г. 

10,0  10,0   

  
 
 

9. Организация и проведение мероприятий в сфере опеки и попечительства. 
Органы опеки и попечительства приоритетными направлениями своей деятельности определяют профилактику социального 

сиротства, оказание помощи семьям, нуждающимся в поддержке государства для выполнения родительских обязанностей в целях 
сокращения фактов лишения родительских прав, отобрания детей у нерадивых родителей и направление несовершеннолетних в 

детские организации и, в конечном итоге, сохранение кровной семьи для ребенка 
 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки Стоимость, 
 тыс. руб. 

Источники 
финансирования 

Примечание 

Местный 
бюджет 

Субвенции 
досуг спорт 

9.1 
Социально-воспитательный 
тематический вечер «Культура 
семейных отношений в России» 

Март-
апрель 
2013г. 

30,0  30,0   

         
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

10. Организация и проведение местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, развитие местных традиций и обрядов, 
участие в организации и проведении городских и иных зрелищных мероприятиях. 

В соответствии с пунктом 17 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Гольяново, на основании решения Совета депутатов от 
29 сентября 2011 года № 14/7 «Об утверждении Порядка установления местных праздников и организации местных праздничных и 
иных зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании Гольяново в городе Москве», традиционно на 
территории муниципального округа Гольяново проводятся праздничные мероприятия для жителей муниципального округа 

Гольяново, а также мероприятия, посвященные значимым датам для общественных организаций,  
расположенных на территории муниципального округа Гольяново 

 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки 
Стоимость, 
 тыс. руб. 

Источники финансирования 
Примечание Местный 

бюджет 
Субвенции 

досуг спорт 

10.1 
Зрелищное мероприятие, турнир по 

историческому фехтованию, 
приуроченный к 23 февраля 

февраль 
2013 г. 

30,0  30,0   

10.2 
Культурно-массовое мероприятие 

«Рождественская дискотека на 
льду» 

Январь 
2013 г. 

10,0  10,0   

10.3 

Праздничное мероприятие с 
награждением лучших работников 

учреждений культуры 
муниципального округа Гольяново 

Март 
2013 г. 

50,0 50,0    

10.4 
Праздничное мероприятие, 

посвященное 
Дню местного самоуправления  

21 апреля 
2013г. 

30,0 30,0    

10.5 
Досуговое мероприятие 
муниципальный фестиваль 

«Молодость и красота» 

Апрель 
2013 

30,0  30,0   

 
10.6 

Митинг, посвященный Дню 
Победы, праздничные мероприятия 

на Гольяновском пруду 

 
Май 

2013 г. 

 
15,0 

 
15,0 

   

10.7 Досуговое мероприятие  30,0  30,0   



 

 

 

 

«Здравствуй лето» - праздник на 
улице для детей муниципального 

округа Гольяново 

Май 
2013 г. 

10.8 

Праздничное мероприятие с 
награждением лучших работников 
учреждений здравоохранения 

муниципального округа Гольяново 

Июнь 
2013 г. 

50,0 50,0    

10.9 
Митинг, посвященный Дню памяти 
и скорби - «Гольяново помнит и не 

забудет!» 

22 июня 
2013г. 

 
15,0 15,0    

10.10 

Праздничное мероприятие с 
награждением лучших работников 
образовательных учреждений 

муниципального округа Гольяново 

октябрь 
2013 г. 

100,0 100,0    

10.11 
 

Мероприятие, посвященное памяти 
жертв аварии на Чернобыльской 

АЭС 

октябрь 
2013 г. 

20,0 20,0    

10.12 
«День матери» для населения 

муниципального округа  Гольяново 
Ноябрь 
2013 г. 

50,0 50,0    

10.13 

Праздничное культурно-массовое 
мероприятие с награждением 
актива работников учреждений, 
организаций, а также актива 

жителей муниципального округа 
Гольяново  

по итогам 2013 года 

ноябрь-
декабрь 

300,0 300,0    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

11. В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Гольяново –  
проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации,  

проживающих на территории муниципального округа Гольяново. 
План включает в себя организацию и проведение массовых мероприятий, посвященных памятным датам истории России, 
способствующих воспитанию гражданственности и патриотизма, проведение муниципальных мероприятий с молодежным 
активом общественных гражданско-патриотических объединений и иных организаций, работающих с детьми и молодежью, 

организацию поисковой работы, деятельность по увековечению памяти воинов, погибших при защите Отечества 

 

 

№ 
п\п 

Мероприятие Сроки 
Стоимость, 
 тыс. руб. 

Источники 
финансирования 

Примечание 
Местный 
бюджет 

Субвенции 
досуг спорт 

11.1 
Принятие торжественного 
обещания курсантами АНО 

ЦГПВМ «Рубеж» 

Декабрь 
2013 г. 

10,0 10,0    

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
12. В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Гольяново –  

организация и проведение праздничных мероприятий и конкурсов 
 

 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки 
Стоимость, 
 тыс. руб. 

Источники 
финансирования 

Примечание 
Местный 
бюджет 

Субвенции 
досуг спорт 

12.1 

Досуговое мероприятие 
«Музыкальный каток» для 

молодежи муниципального округа 
Гольяново 

Январь, 
февраль 
2013г. 

     

12.2 
Праздничные мероприятия в честь 
70-летия Сталининградской битвы 

и Курской дуги 

Февраль, 
июль 
2013г. 

30,0 30,0    

12.3 

Досуговое мероприятие «Мисс 
Гольяново» для молодежи 
муниципального округа 

Гольяново 

Март 
2013г. 

100,0  100,0   

12.4 
Досуговое мероприятие 
муниципальный фестиваль 
«Гольяновские гурманы» 

Ноябрь 
2013г. 

50,0 
 

50,0 
 

 
 

  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
13. Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий, спортивных мероприятий и соревнований  

(в том числе и в рамках Спартакиады по месту жительства) 
В целях исполнения Закона города Москвы от 25 октября 2006 № 53 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства» и 
соответственно Постановлению Правительства Москвы от 31.10.2006 г. № 864 ПП «О мерах реализации Закона города Москвы от 25 
октября 2006 года № 53 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 
Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства» муниципальным округом Гольяново осуществляется 
комплекс мер, направленных на организацию досуга, формирование навыков здорового образа жизни, вовлечение в занятия 

физической культурой и спортом жителей района 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки Стоимость, 
тыс. руб. 

Источники 
финансирования 

Примечание 

Местный 
бюджет 

Субвенции 
досуг спорт 

13.1 
Рождественская лыжная гонка 

«Бабаевские богатыри» 
  

Январь  
2013 г. 

10,0   10,0  

13.2 
Соревнования по биатлону среди 
молодежи муниципального округа 

Гольяново 

Январь  
2013 г. 

10,0   10,0  

13.3 
Спортивно-массовый праздник 

«Рождественские игры и забавы» 
Январь  
2013 г. 

50,0   50,0  

13.4 

Турнир муниципального 
образования по мини-футболу на 
снегу на призы Руководителя 

администрации 

Январь- 
февраль 
2013 г. 

15,0   15,0  

13.5 
Турнир муниципального округа по 
хоккею с шайбой на призы главы 
муниципального округа Гольяново 

Январь-
февраль 
2013 г. 

15,0   15,0  

13.6 
Физкультурно-оздоровительное 

мероприятие  
«Гольяновская лыжня» 

Февраль 
  2013 г. 

 
260,0 

 
70,0 

 
 

 
190,0 

 



 

 

 

 

13.7 
Физкультурно-оздоровительное 

мероприятие  
«Проводы зимы в Гольяново» 

март  
2013 г. 

30,0 
 
 

 30,0  

13.8 
Муниципальный «Фитнес 

фестиваль» 

Март- 
апрель   
2013 г. 

40,0   40,0  

 
13.9 

Соревнования по велоспорту на 
призы МО Гольяново в городе 

Москве 

Апрель- 
май  

2013 г. 

  
15,0 

   
15,0 

 

13.10 
Спортивно-массовый праздник 

«Мир, труд, май!», посвященный  
1 мая 

Май  
2013 г. 

26,0   26,0  

13.11 
Спортивный праздник, 
приуроченный ко  
Дню Победы 

Май 
 2013 г. 

40,0   40,0  

13.12 
Турнир по стритболу 

Май 
2013 г. 

20,0   20,0 
 

13.13 Соревнования по авиамоделизму и 
судомоделизму 
2 соревнования 

Май-
сентябрь 
2013 года 

20,0   20,0 
 

13.14 
Спортивно – массовый праздник 

«Гольяновская осень» 
Сентябрь 

2013 г. 
100,0 100,0    

13.15 Спартакиада «Всей семьей за 
здоровьем» 

В течение 
2013 г. 

40,0 40,0    

13.16 

Муниципальная 
межведомственная спартакиада 
(волейбол, настольный теннис, 
дартс, веселые старты, бильярд, 

мини футбол) 

В течение 
2013 г. 

100,0 100,0   

 
 
 

13.17 

Праздничное мероприятие - 
турнир по Бразильскому Джиу 
Джитсу «Чистая победа» на приз 
Главы муниципального округа 

Гольяново 

В течение 
2013 г. 

40,0 40,0   

 

         



 

 

 

 

 
 
 

14.  Межмуниципальное сотрудничество. 
Главными задачами межмуниципального сотрудничества являются: 

-содействие в формировании единой согласованной социально-экономической политики в сфере развития местного самоуправления, 
эффективному решению вопросов местного значения; 

-  совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления с населением,  органами государственной исполнительной 
власти и общественными организациями; 

- выработка согласованных предложений при обсуждении законопроектов и иных правовых актов органов государственной власти 
по вопросам местного самоуправления; 

- рассмотрение и согласование основных вопросов жизнедеятельности населения, требующих координации действий муниципальных 
образований; 

- сотрудничество с органами МСУ субъектов Российской Федерации 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки Стоимос

ть,тыс. 
руб. 

Источники 
финансирования 

Примечание 

Местный 
бюджет 

Субвенции 
досуг спорт 

14.1 Членские взносы в Совет 
муниципальных округов города 

Москвы 

I-кв 2013 г. 129,3  129,3     

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

 
15. Размещение муниципального заказа. 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 25 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» муниципальным округом Гольяново проводятся конкурсы на 
размещение заказов, целях эффективного использования бюджетных средств, расширения возможностей для участия юридических 

лиц в размещении заказов, развития добросовестной конкуренции, совершенствования деятельности органов местного 
самоуправления в сфере размещения заказов, обеспечения гласности и прозрачности размещения заказов, предотвращения 

коррупции и пр. 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки Стоимость 
в тыс. руб. 

Источники 
финансирования 

Примечание 

Местный 
бюджет 

Субвенции 
досуг спорт 

15.1 Проведение открытых конкурсов и 
аукционов 

В течение 
2013 г. 

 
400,0  

 
400,0 

   

 
 


